Приложение 1

к Положению о сетевой форме

реализации образовательных программ

Договор о сетевой форме реализации образовательных программ

с. Ивановка "01"сентября 2023 г.

Бюджетное общеобразовательное учреждение Калачинского муниципального района

Омской области «Орловская основная общеобразовательная школа», осуществляющая

образовательную деятельность на основании лицензии на осуществление образовательной

деятельности от «22» мая 2015 г. № 247-п, серия 55Л01 №0000105, выданной Министерством

образования Омской области, в лице директора Рысь Екатерины Викторовны, действующего

на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Базовая организация»,

с одной стороны,

Бюджетное общеобразовательное учреждение Калачинского муниципального района

Омской области «Ивановская средняя общеобразовательная организация», осуществляющая

образовательную деятельность на основании лицензии на осуществление образовательной

деятельности от «05» июня 2014 г. № 206-п, серия 55Л01

№0000595, выданной Министерством образования Омской области, в лице директора

Сошкиной Елены Владимировны, действующего на основании Устава, именуемая в

дальнейшем "Организация- партнер»,

с другой стороны,

именуемые по отдельности "Сторона", а вместе - "Стороны", заключили настоящий

договор (далее - Договор) о нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. Предметом настоящего Договора является реализация Сторонами в сетевой

форме

 1. Части основной образовательной программы основного общего образования по:

- учебному предмету «Информатика» 7-8, 9 классы –  по 0,5 часа в неделю с передачей часов

- учебному предмету «Технология» 7-8, 9 классы –  по 0,5 часа в неделю с передачей часов

 3-Д моделирование, прототипирование и макетирование,

 Автоматизированные системы,

 Робототехника,

 Компьютерная графика, черчение

2. Части дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ:

-«Хайтек: первые шаги (конструирование и моделирование из дерева)»

-«3Д-моделирование и прототипирование» (далее Программы)

1.2. Программы утверждаются Базовой организацией.

1.3. Образовательная программа реализуется в период с 1 сентября 2023 г. по 27 мая 2024г

2. Осуществление образовательной деятельности при реализации Образовательных

программ

2.1. Объем и содержание Программ согласуются Сторонами.
2.2. При реализации Программ Стороны обеспечивают соответствие образовательной

деятельности требованиям Федерального государственного образовательного стандарта

основного общего образования (приказ Министерства Просвещения РФ от 31 мая 2021г. №287

(с изменениями от 18.07.2022 г. №568).

2.3. Число обучающихся по программам (далее - обучающиеся)

- по образовательной программе «Технология»:

7-8 класс – 7 человек;

9 класс – 7 человек

- по образовательной программе «Информатика»:

7-8 класс – 7 человек;

9 класс – 7 человек

- по дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам:

-«Хайтек: первые шаги (конструирование и моделирование из дерева)»-5 человек

-«3Д-моделирование и прототипирование» - 8 человек

Поименный список обучающихся направляются Базовой организацией в

Организацию-партнер не менее чем за 5 рабочих дней до начала реализации

Организацией-партнером Программ.

 При изменении состава обучающихся Базовая организация должна незамедлительно

проинформировать Организацию-партнера.

2.4. Расписание занятий по реализации программ Организацией-партнером, в том

числе время, место ее реализации, определяются приложением 1 к настоящему Договору.

2.5. Освоение обучающимися Программ сопровождается осуществлением текущего

контроля успеваемости, проводимой в формах, определенных учебным планом Программ.

По запросу Базовой организации Организация-партнер должна направить

информацию о посещении обучающимися учебных занятий, текущем контроле

успеваемости в срок не позднее 2 рабочих дней с момента получения запроса.

Базовая организация вправе направить своих уполномоченных представителей для

участия в текущем контроле успеваемости Организацией-партнером.

2.6. По результатам проведения текущего контроля успеваемости Организация-

партнер направляет Базовой организации справку об освоении Образовательных

программ по форме, согласованной с Базовой организацией.

2.7. Базовая организация вправе проверять ход и качество реализации части

Образовательной программы Организацией-партнером, не нарушая ее автономию.

3. Финансовое обеспечение реализации Образовательной программы

3.1. Финансирование сетевого взаимодействия осуществляется за счет средств

субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания.

3.2. Условия финансирования сетевого взаимодействия определяются в каждом

конкретном случае на основании договора о сотрудничестве или договора о сетевом

взаимодействии между Базовой организацией и Организацией - партнером. Порядок и

источники финансирования образовательных программ, реализуемых в форме сетевого

взаимодействия согласовываются с Комитетом по образованию.

4. Срок действия Договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения.
4.2. Настоящий Договор заключен на период реализации Образовательных

программ.

5. Заключительные положения

5.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по соглашению

Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в судебном порядке

по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

5.3. Действие Договора прекращается в случае прекращения осуществления

образовательной деятельности Базовыми организациями, приостановления действия или

аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности Базовых

организаций, прекращения деятельности Организации-партнера, приостановления

действия или аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности

Организации-партнера.

5.4. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору,

разрешаются Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской

Федерации.

5.5. Настоящий Договор составлен в -- экземплярах, по одному для каждой из

сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения

настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться

уполномоченными представителями Сторон.

5.6.К Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:

приложение № 1

- рабочая программа по учебному предмету «Информатика» 9  класс

- рабочая программа по учебному предмету «Информатика» 7-8  класс

- рабочая программа по учебному предмету «Технология» 7-8 класс, 9 класс

- дополнительные общеобразовательные  общеразвивающие программы

-«Хайтек: первые шаги (конструирование и моделирование из дерева)»

-«3Д-моделирование и прототипирование»

- приложение № 2

-расписание занятий.

1. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Базовая организация :  Организация- партнер:

Бюджетное общеобразовательное

учреждение Калачинского

муниципального района Омской области

«Орловская основная

общеобразовательная школа»

Бюджетное общеобразовательное

учреждение Калачинского муниципального

района Омской области «Ивановская

средняя общеобразовательная школа»

Адрес: 646911, Омская область,

Калачинский район, с.Орловка,

ул.Школьная ,2

 Адрес: 646910, Омская область,

Калачинский район, с.Ивановка, ул.

Октябрьская, 85А

ИНН 5515012510 КПП 551501001

л/с 504.22.041.9

р/с 03234643526180005200

Банк: Отделение Омск г.Омск

БИК015209001

ИНН 5515007493 КПП 551501001

л/с 504.22.026.9

р/сч 03234643526180005200

Банк:Отделение Омск БАНКА

РОССИИ//УФК по Омской области г.Омск

БИК:015209001

Директор БОУ «Орловская ООШ»
  Рысь Е.В.

ысь

Директор БОУ «Ивановская

СОШ»  Е.В. Сошкина

 М.П.

		2023-09-15T11:16:47+0600
	Сошкина Елена Владимировна

		2023-09-15T12:57:55+0600
	Рысь Екатерина Викторовна